
Znásilnění

Nejzávažnějším trestným 
činem sexuálně 
motivovaným je vedle 
vraždy trestný čin 
znásilnění podle § 241 
trestního zákona.

A  J U D r -
l~T Miroslav Millöhner, CSc.

Co by měli vědět rodiče
0 prevenci
Česká mládež patří ve 
vztahu к  alkoholu, drogám
1 hazardu к nejohroženější 
v Evropě.

Prim. MUDr. 
q  Karel Nešpor, CSc., 

Andrea Scheansová. PhD.

Nepřehlížíte šikanu?

Šikana je rozšířeným 
jevem, přesto se většinou 
můžeme setkávat s postoji, 
které pramení převážně 
z klasické literatury o tomto 
tématu a navazují na 
naše přední školitele.

Obchodování s lidmi
Ve společnosti přetrvává 
stále představa, že cesta 
mladých lidí do ciziny je 
obohacující a přináší 
zkušenosti, zážitky a je 
přínosná v celkovém 
rozhledu. Kriminalistické 
sborníky a záznamy však 
hovoří jinak.

12

Žák s Downovým syndromem
Downův syndrom patří mezi 
genetické odchylky, které 
jsou široké veřejnosti známy.
Ve škole se s nimi můžeme 
setkat v poslední době nejen 
ve speciálních třídách, ale i ve 
školách a třídách, které tyto 
děti začínají integrovat do 
běžných tříd.

8

Představení autistických tříd 
v ZŠ Alžírská
V roce 1992 se několik rodičů 
odmítlo smířit s předsudkem, 
díky němuž byly jejich mentálně 
postižené děti označovány za 
nevzdělavatelné. Z jejich 
aktivity proto vznikla pro tyto 
děti jedna minitřída.

Mgr. David Elicer 15 Bc. Jan Kouřil


